
 

  報 道 資 料             長崎大学病院 

     PRESS RELEASE  Nagasaki University Hospital  

 １ 

 

 

2020年12月21日 

報道関係者各位 

 

会見のご案内 

～県内における新型コロナウイルスの感染状況と医療の現状について～ 

 

平素より、医療活動に対してご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

12月以降、県内でも新型コロナウイルス感染症の陽性者が数多く確認され、感染は拡大傾

向にあります。急激な感染者の増加に伴い、医療機関ではベッドや医療従事者を新型コロナ

ウイルスの治療に充てるため、調整を図っているところです。 

しかし、医療現場のスタッフは急増する感染者への対応に昼夜追われ、さらに長期化によ

り疲弊する状況が少しずつ見え始めてきました。一方で、コロナ病床拡大にあたり、一部の

一般診療を取り止めなければならない事態も生じております。 

こうした現状を県民の皆さんと共有し、年明け以降に感染を広げないためには皆さん一人

ひとりの「感染しない、感染させない」という強い意識と感染防止対策にかかっておりま

す。 

夕方のご多用のお時間に急な開催になり、誠に恐縮ですが、下記の通り長崎医療圏の現状

について会見を開く予定です。万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますよう、お願い申

し上げます。 

 

記 

 

日 時：2020年12月21日（月）17時30分～ 

 

場 所：長崎大学医学部良順会館１階 

 

内 容：県内における新型コロナウイルス感染症の感染状況と長崎医療圏の医療の現状 

 

説明者：長崎大学病院 病院長            中尾 一彦（なかお・かずひこ） 

    長崎みなとメディカルセンター 院長     門田 淳一（かどた・じゅんいち） 

    長崎大学副学長（新型コロナウイルス感染症対策担当） 

   泉川 公一（いずみかわ・こういち） 

 

以上 

 

この件に関する問い合わせ  

長崎大学病院総務課広報 高藏 

０９５・８１９・７７９０ 


